[image: image1.png]

ГЛАВА КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	30.12.2008

	N 686

Константиновск

Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые населению МУП «Служба заказчика и землеустройства»
В соответствии с 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании решения тарифной комиссии Константиновского района от 29.12.2008 года №12
1. Утвердить с 1 января 2008 года тарифы на платные услуги, выполняемые МУП «Служба заказчика и землеустройства» (согласно приложениям 1-3).
2. Признать утратившими силу:
2.1 Распоряжение №214 от 23.12.2005г. «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые населению МУП «Служба заказчика и землеустройства».
2.2 Распоряжение №186 от 29.05.2007г. «Об утверждении тарифов на землеустроительные работы, оказываемые населению МУП «Служба заказчика и землеустройства».

2.3 Распоряжение №351 от 31.07.2008г. «О внесении изменений в Распоряжение Главы Константиновского района №214 от 23.12.2005г.».
3.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы администрации Константиновского района Ткачеву Л.В.
Глава

Константиновского района                                                    В.К. Сафроненко

Приложение 1

к распоряжению Главы

Константиновского района

            от 30.12.2008 № 686
Прейскурант

цен на выдачу справок

	№ п/п
	Наименование и характеристика работ
	Цена (руб.)

	1
	Составление и выдача справки
	20-00

Приложение 2

к распоряжению Главы

Константиновского района

            от 30.12.2008 № 686
Прейскурант цен

На проведение землеустроительных работ

	№ п/п
	Характеристика сооружения или вида работ
	Стоимость (руб.)

	1
	Составление и вычерчивание планов границ земельных участков
	246

	2
	Работа с архивом
	194

	3
	Вычисление площади земельного участка
	43

	4
	Описание и составление акта установления границ землепользования (с обмером в натуре)
	1297

	5
	Машинописные работы
	61

	6
	Оформление описания для кадастровой палаты
	701

	7
	Установление (восстановление) границ землепользований (на 1 км устанавливаемой границы)
	2430

	8
	Установление (восстановление) границ землепользований (на 1 км устанавливаемой границы)

для линейных объектов
	862

Приложение 3

к распоряжению Главы

Константиновского района

            от 30.12.2008 № 686
	№п/п
	Объект оценки
	Единица измерения
	Стоимость оценки объекта, (руб.)
	Срок исполнения в днях

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	НЕДВИЖИМОСТЬ

	1.1
	Земельные участки: га

	а) садово-огородные не освоенные
	1 участок
	960
	3

	б) садово-огородные с насаждениями
	1 участок
	1320
	5

	в) под строительство индивидуального жилого дома
	1 участок
	2040
	5

	г) сельскохозяйственные земли:

	до 1
	га
	1200
	7

	от 1 до 5
	га
	1800
	7

	от 5 до 10
	га
	2400
	7

	свыше 10
	га
	3000
	7

	земельные доли
	1 доля
	1800
	7

	1.2
	Дачные и садовые дома
	1 объект
	1800
	5

	1.3
	Индивидуальные жилые дома:

	до 100
	кв.м.
	1200
	5

	от 100 до 250
	кв.м.
	2400-3600
	5

	свыше 250
	кв.м.
	4800
	5

	1.4
	Постройки (гараж, баня, сарай, теплица)

	до 20 кв. м
	1 объект
	600
	3

	свыше 20 кв. м
	1 объект
	1200
	3

	1.5
	Квартиры:

	1-2х комнатные
	1 объект
	1800
	5

	3-4х комнатные
	1 объект
	2400
	5

	5 и более комнат
	1 объект
	3600
	5

	1.6
	Торговые киоски и павильоны
	1 объект
	3000
	5

	1.7
	Административные – бытовые и торговые здания и помещения:

	от 100 до 300 кв.м.
	1 объект
	3600
	7

	от 300 до 500 кв.м.
	1 объект
	4800
	7

	от 500 до 1000 кв.м.
	1 объект
	6000
	7

	свыше 1000 кв.м.
	1 объект
	8400
	7

	1.8
	Производственные и складские помещения: кв.м.

	до 300
	1 объект
	3000
	7

	от 300 до 1000
	1 объект
	4200
	7

	от 1000 до 5000
	1 объект
	7200
	7

	свыше 5000
	1 объект
	от 7200
	7

	2
	ТРАНСПОРНЫЕ СРЕДСТВА

	2.1
	Автотранспорт:

	отечественный
	1 шт.
	1800
	5

	иномарки
	1 шт.
	1800-2400
	5

	специализированный
	1 шт.
	от 2400
	5

	2.2
	Оценка ущерба при ДТП
	1 шт.
	от 600-2400
	5

	2.3
	Грузовые автомобильные прицепы
	1 шт.
	1440
	5

	2.4
	Легковые автомобильные прицепы
	1 шт.
	1080
	5

	2.5
	Мотоциклы
	1 шт.
	1080
	5

	2.6
	Отечественные авто со сроком эксплуатации более 10 лет
	1 шт.
	1440
	5

	3
	ПРОЧЕЕ ИМУЩЕСТВО, ОЦЕНКА УЩЕРБА, УБЫТКОВ

	3.1
	Трудозатраты, 1 человеко-день

	960

	4
	АКЦИИ АО
	пакет
	от 1% до 10% от оценочной стоимости

	до 100 тыс. руб.
	пакет
	10%

	от 100 тыс. руб. до 500 тыс. руб.
	пакет
	5%

	от 500 тыс. руб. до 1 млн. руб.
	пакет
	3%

	от 1 млн. руб. до 10 млн. руб.
	пакет
	2%

	свыше 10 млн. руб.
	пакет
	1%

	5
	С/Х ТЕХНИКА

	5.1
	Самоходная техника (трактора, комбайны и т.п.)
	1 шт.
	1800

	5.2
	Прицепная техника и навесное оборудование
	1 шт.
	1200

_1279000368.doc
[image: image1.png]